
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНР1Я СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

26 января 2022 года № _  ___ 86-пр
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 
Ставропольском крае в 2021 /22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности (далее -  ОБЖ) в 
Ставропольском крае в 2021/22 учебном году (дата проведения -  20, 21 ян
варя 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по ОБЖ в Ставропольском крае в 
2021/22 учебном году (дата проведения -  20, 21 января 2022 года) (прило
жение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро
польского края (Чубова О.П., Еремина Н.А., Крюковская Л.Е.) совместно с 
отделом информационных технологий организации предоставления госу
дарственных услуг министерства образования Ставропольского края (Щер
баков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образования 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров регио
нального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ в Ставро
польском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений об участниках,

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите
ля министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 1 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 26.01.2022 г. № 86-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности 

в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (20,21 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ Образовательная организация Класс Результат
городской округ (по 100-

балльной
шкале)

9 класс

1. Богданова
Арина
Ивановна

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 
имени Героя Российской Федерации Владимира 
Вильевича Нургалиева»

9 88,00

2. Мирошниченко
Валерия
Александровна

Г рачевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» с. Сергиевское Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края

9 81,75

3. Струкова
Варвара
Владимировна

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 
имени Героя Российской Федерации Владимира 
Вильевича Нургалиева»

9 80,75

4. Иващенко
Роман
Владимирович

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 
имени Героя Российской Федерации Владимира 
Вильевича Нургалиева»

9 80,00



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

5. Моргунов
Данила
Алексеевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 
имени Героя Российской Федерации Владимира 
Вильевича Нургалиева»

9 77,50

6. Абраменко
Маргарита
Ивановна

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 
имени Героя Российской Федерации Владимира 
Вильевича Нургалиева»

9 74,50

7. Чалченко
Арина
Константиновна

Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

9 74,00

8. Розина
Полина
Денисовна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 
64 города Ставрополя

9 72,75

9. Дудкина
Полина
Сергеевна

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 
имени Героя Российской Федерации Владимира 
Вильевича Нургалиева»

9 72,25

10. Спицына
Алена
Александровна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 20»

9 72,00

11. Ларионова
Дарья
Алексеевна

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 села 
Архангельского Буденновского района»

9 71,25

2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

12. Сподина
Руслана
Юрьевна

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

9 68,50

13. Панасенко
Михаил
Юрьевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение кадетская школа имени генерала 
Ермолова А.П. города Ставрополя

9 67,75

14. Подлубний
Данил
Владимирович

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 
3 с. Арзгир

9 66,50

15. Г олубева 
Алина
Владимировна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 
города Ставрополя

9 65,75

16. Капнина
Анжелика
Васильевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 
4 города Ставрополя

9 60,50

17. Г агина
Виктория
Васильевна

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

9 54,25

18. Терещенко
Ангелина
Евгеньевна

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №8 с. 
Горькая Балка Советского района»

9 51,25

19. Г оловань 
Дмитрий

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

9 51,00

3



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Васильевич №1 с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края

20. Скрипай
Валерия
Ивановна

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1 с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края

9 50,25

21. Галиц
Ариадна
Евгеньевна

Грачевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№2» с. Бешпагир Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края

9 49,25

22. Коняхина
Анжелика
Сергеевна

Г рачевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» с. Сергиевское Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края

9 47,00

23. Нестеренко
Милена
Сергеевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение кадетская школа имени генерала 
Ермолова А.П. города Ставрополя

9 42,25

24. Подейко
Софья
Владимировна

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1 с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края

9 41,25

25. Ружечко
Вероника
Александровна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 
42 с углубленным изучением английского языка 
города Ставрополя

9 39,25

4



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

26. Мануйлов
Владимир
Алексеевич

Апанасенковский Муниципальнное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9» с.Воздвиженское

9 36,25

27. Рогова
Дарья
Владимировна

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» с. Дивное

9 35,75

28. Ляшенко
Майкл
Иванович

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

9 30,75

29. Ибрагимов
Солтан
Ринатович

Степновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени 
Н.Д. Терещенко», с. Иргаклы, Степновский 
муниципальный округ Ставропольский край

9 27,75

10 класс

1. Г апонова 
Виктория 
Евгеньевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№9 им. Рыбникова»

10 94,00

2. Костюренко
Виктория
Викторовна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 
им. А.М.Дубинного

10 89,00

5



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

3. Процук
Ксения
Дмитриевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№16»

10 71,00

4. Нерсесян 
Аркадий 
Г арикович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 12 имени Белоконя 
Владимира Эдуардовича города Ставрополя

10 69,25

5. 5Нестеренко
Валерия
Игоревна

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

10 67,00

6. Воробьева 
Яна
Сергеевна

Красногвардейский Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11»

10 65,25

7. Пыхтин
Алексей
Романович

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 
имени Героя Российской Федерации Владимира 
Вильевича Нургалиева»

10 65,25

8. Колесников
Андрей
Юрьевич

Александровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

10 65,00

9. Ребров
Роман
Андреевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 
им. А.М.Дубинного

10 64,00

6



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

10. 1Т ычинская
Анна
Ивановна

Александровский Миниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 
с углублённым изучением отдельных предметов 
имени Героя Советского Союза И.И.Тенищева»

10 63,50

11. 1Маковкин
Игорь
Константинович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение кадетская школа имени генерала 
Ермолова А.П. города Ставрополя

10 62,50

12. Т агланов 
Ибрахим 
Хаджи- 
Муратович

Степновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. 
П.И. Николаенко», с. Степное, Степновского 
муниципального округа Ставропольского края

10 59,75

13. Лукошкина
Юлия
Ивановна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение казачья средняя общеобразовательная 
школа № 19

10 58,25

14. Ковалёва
Алина
Михайловна

Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

10 56,75

15. .Якушенко
Антон
Андреевич

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 
г. Зеленокумска Советского района»

10 56,00

16. Закота
Ангелина
Юрьевна

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1» с. Дивное

10 55,75

7



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

17. С афаров
Абдул
Радикович

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1»

10 55,50

18. Реус
Александр
Сергеевич

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13» с. Апанасенковское

10 54,50

19. Тангатова
Элина
Маратовна

Степновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени 
Н.Д. Терещенко», с. Иргаклы, Степновский 
муниципальный округ Ставропольский край

10 54,00

20. Волков
Роман
Сергеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение кадетская школа имени генерала 
Ермолова А.П. города Ставрополя

10 53,25

21. Щукин
Андрей
Артемович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№31 со спортивным уклоном

10 53,25

22. Донцов
Никита
Максимович

Курский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа- 
интернат»

10 51,75

23. Шарова
Софья
Алексеевна

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 6» Предгорного 
муниципального округа Ставропольского края

10 51,00

24. Пономаренко
Дарья

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

10 49,50

8



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Николаевна № 4»
25. Садовенко

Егор
Сергеевич

Советский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 
г. Зеленокумска Советского района»

10 47,25

26. Казминова
Анжелика
Александровна

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1 с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края

10 46,50

27. Ерошенко
Сергей
Евгеньевич

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 города Новопавловска»

10 45,75

28. Малахова
Полина
Сергеевна

Труновский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 7»

10 45,50

29. Колосов
Степан
Евгеньевич

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» пос. Айгурский

10 45,00

30. Фоминов
Дмитрий
Витальевич

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№5» пос. Айгурский

10 43,75

31. Ментешиди
Иван

Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

10 41,50

9



10

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Г ригорьевич
32. Ключник

Тимофей
Игоревич

г. Железноводск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей казачества им. А. Ф. Дьякова»

10 37,25

33. Абдулазизов
Ислам
Магомедович

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13» с.Апанасенковское

10 37,00

34. Пугачёв
Евгений
Анатольевич

Андроповский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени П.М. Стратийчука»

10 35,00

35. 2К ондрашов
Тимофей
Андреевич

Минераловодский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 
11 п. Новотерский

10 34,75

36. Локтионова
Валерия
Владимировна

Труновский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№2

10 32,75

11 класс

1. 1С андуленко 
Ева
Сергеевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 
им. А.М.Дубинного

11 93,25

2. Мадоян Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 11 92,50



11

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Ангелина
Арамаисовна

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№9 им. Рыбникова»

3. Колесникова
Екатерина
Сергеевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 
им. А.М.Дубинного

11 88,75

4. Погорелова
Владислава
Демидовна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 
им. А.М.Дубинного

11 88,50

5. Стрюкова
Ангелина
Александровна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 
им. А.М. Дубинного

11 80,00

6. Моругина
Анастасия
Алексеевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 
им. А.М.Дубинного

11 78,00

7. Зинковский
Илья
Алексеевич

Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

11 77,50

8. Репина
Ангелина
Юрьевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№16»

11 77,50

9. Юшков Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 11 77,25



12

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Дмитрий
Иванович

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№16»

10. Комогорцев
Дмитрий
Константинович

Грачевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» с. Сергиевское Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края

11 74,50

11. Дериглазов
Игнатий
Дмитриевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 
им. А.М. Дубинного

11 72,25

12. Ковтун
Евгений
Владимирович

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4

11 68,00

13. Кравцов
Сергей
Сергеевич

Грачевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» с. Сергиевское Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края

11 67,75

14. Тасенко
Софья
Сергеевна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№12

11 67,50

15. Могилина
Варвара
Витальевна

Красногвардейский Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1»

11 66,50

16. Яроша
Владимир

Труновский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №7

11 66,00



13

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Николаевич
17. Савченко

Даниил
Евгеньевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 6

11 64,00

18. Ипполитова
Нина
Анатольевна

Степновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. П.И. 
Николаенко», с. Степное, Степновского 
муниципального округа Ставропольского края

11 63,75

19. Выгодчиков
Александр
Сергеевич

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

11 62,75

20. Веснин
Иван
Васильевич

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№5» пос. Айгурский

11 59,50

21. Кузан
Денис
Александрович

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1 с. Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края

11 59,00

22. Гуров
Максим
Сергеевич

Труновский Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№4

11 58,25

23. Кабалалиева
Яна

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1 с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского

11 57,50



14

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Сергеевна края
24. Овсяников

Никита
Валерьевич

Кировский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

11 56,75

25. Курбанова
Замира
Шамилевна

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13» с.Апанасенковское

11 56,00

26. Филин
Денис
Витальевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени 
генерал-майора авиации Н.Г. Голодникова

11 55,50

27. Юрьева
Ольга
Дмитриевна

Степновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени 
Н.Д. Терещенко», с. Иргаклы, Степновский 
муниципальный округ Ставропольский край

11 53,75

28. Кочеткова
Кристина
Николаевна

г. Пятигорск Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №30

11 53,50

29. Небольсина
Анастасия
Александровна

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

11 52,75

30. Самарина
Анастасия
Алексеевна

Левокумский Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» Левокумского муниципального округа

11 52,25



15

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Ставропольского края
31. Петрецкий

Леонид
Иванович

Г рачевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№3» с. Кугульта Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края

11 51,75

32. Шацкий
Максим
Владимирович

Степновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. П.И. 
Николаенко», с. Степное, Степновского 
муниципального округа Ставропольского края

11 51,50

33. Мироненко
Егор
Павлович

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

11 51,25

34. Миронов
Андрей
Александрович

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Романа Кулакова» Предгорного 
муниципального округа Ставропольского края

11 51,00

35. Пухов
Денис
Сергеевич

Степновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени 
Н.Д. Терещенко», с. Иргаклы, Степновский 
муниципальный округ Ставропольский край

11 51,00

36. Солдатенко
Кирилл
Русланович

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 села 
Архангельского Буденновского района»

11 50,75

37. Семашко
Святослав

г. Пятигорск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным

11 49,25



16

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Образовательная организация Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Г еннадьевич изучением отдельных предметов №30
38. Базаров

Саддат
Ахмедович

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1»

11 47,50

39. Горжий
Данил
Вячеславович

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1 с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского 
края

11 47,50

40. Сорокина
Ксения
Николаевна

Левокумский Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» Левокумского муниципального округа 
Ставропольского края

11 46,50

41. Брыкалов
Константин
Михайлович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени 
генерал-майора авиации Н.Г. Голодникова

11 46,00

42. Задорожный
Павел
Евгеньевич

г. Железноводск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей казачества им. А. Ф. Дьякова»

11 34,75

43. Коновалов
Александр
Валентинович

Александровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

11 30,50



Приложение 2 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 26.01.2022 г. № 86-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае
(20,21 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Статус
участника

9 класс

1. Богданова
Арина
Ивановна

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение Ставропольского 
края «Лицей №14 имени Ге
роя Российской Федерации 
Владимира Вильевича Нур
галиева»

9 88,00 Победитель



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Статус
участника

2. Мирошниченко
Валерия
Александровна

Г рачевский Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 5» с. 
Сергиевское Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края

9 81,75 Победитель

3. Струкова
Варвара
Владимировна

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение Ставропольского 
края «Лицей №14 имени Ге
роя Российской Федерации 
Владимира Вильевича Нур
галиева»

9 80,75 Призер

4. Иващенко
Роман
Владимирович

г. Ставрополь Государственное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение Ставропольского 
края «Лицей №14 имени Ге
роя Российской Федерации 
Владимира Вильевича Нур
галиева»

9 80,00 Призер

2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Статус
участника

5. Моргунов
Данила
Алексеевич

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение Ставропольского 
края «Лицей №14 имени Ге
роя Российской Федерации 
Владимира Вильевича Нур
галиева»

9 77,50 Призер

6. Абраменко
Маргарита
Ивановна

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение Ставропольского 
края «Лицей №14 имени Ге
роя Российской Федерации 
Владимира Вильевича Нур
галиева»

9 74,50 Призер

7. Чалченко
Арина
Константиновна

Новоалександровский Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
«Средняя общеобразова
тельная школа №4»

9 74,00 Призер

8. Розина
Полина
Денисовна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа № 64 горо
да Ставрополя

9 72,75 Призер

3



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Статус
участника

9. Дудкина
Полина
Сергеевна

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение Ставропольского 
края «Лицей №14 имени Ге
роя Российской Федерации 
Владимира Вильевича Нур
галиева»

9 72,25 Призер

10. С пицына 
Алена
Александровна

Шпаковский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 20»

9 72,00 Призер

11. Ларионова
Дарья
Алексеевна

Буденновский Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
«Средняя общеобразова
тельная школа № 6 села Ар
хангельского Буденновского 
района»

9 71,25 Призер

10 класс
1. Г апонова Шпаковский муниципальное бюджетное 10 94,00 Победитель

Виктория общеобразовательное учре-
Евгеньевна ждение «Средняя общеобра-

зовательная школа №9 им.
Рыбникова»

4



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Статус
участника

2. Костюренко
Виктория
Викторовна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа с углублен
ным изучением отдельных 
предметов № 5 им. А.М. Ду
бинного

10 89,00 Победитель

3. Процук
Ксения
Дмитриевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобра
зовательная школа №16»

10 71,00 Призер

4. Нерсесян 
Аркадий 
Г арикович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение гимназия № 12 име
ни Белоконя Владимира 
Эдуардовича города Ставро
поля

10 69,25 Призер

5. Н естеренко
Валерия
Игоревна

Туркменский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 4»

10 67,00 Призер

5



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Статус
участника

6. Воробьева 
Яна
Сергеевна

Красногвардейский Муниципальное казённое 
общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 11»

10 65,25 Призер

7. Пыхтин
Алексей
Романович

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение Ставропольского 
края «Лицей №14 имени Ге
роя Российской Федерации 
Владимира Вильевича Нур
галиева»

10 65,25 Призер

8. Колесников
Андрей
Юрьевич

Александровский Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
«Средняя общеобразова
тельная школа № 2»

10 65,00 Призер

9. Ребров
Роман
Андреевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа с углублен
ным изучением отдельных 
предметов № 5 им. А.М. Ду
бинного

10 64,00 Призер

6



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Статус
участника

10. Тычинская
Анна
Ивановна

Александровский Миниципальное общеобра
зовательное учреждение 
«Средняя общеобразова
тельная школа №1 с углуб
лённым изучением отдель
ных предметов имени Героя 
Советского Союза И.И. Те- 
нищева»

10 63,50 Призер

11. Маковкин
Игорь
Константинович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение кадетская школа 
имени генерала Ермолова 
А.П. города Ставрополя

10 62,50 Призер

12. Тагланов 
Ибрахим 
Хаджи- 
Муратович

Степновский Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
«Средняя общеобразова
тельная школа, № 1 им. П.И. 
Николаенко», с. Степное, 
Степновского муниципаль
ного округа Ставропольско
го края

10 59,75 Призер

7



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Статус
участника

13. Лукошкина
Юлия
Ивановна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение казачья средняя об
щеобразовательная школа 
№ 19

10 58,25 Призер

14. Ковалёва
Алина
Михайловна

Новоалександровский Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
«Средняя общеобразова
тельная школа № 4»

10 56,75 Призер

11 класс
1. С андуленко 

Ева
Сергеевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа с углублен
ным изучением отдельных 
предметов № 5 им. 
А.М.Дубинного

11 93,25 Победитель

2. Мадоян
Ангелина
Арамаисовна

Шпаковский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобра
зовательная школа №9 им. 
Рыбникова»

11 92,50 Победитель

8



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Статус
участника

3. Колесникова
Екатерина
Сергеевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа с углублен
ным изучением отдельных 
предметов № 5 им. А.М. Ду
бинного

11 88,75 Победитель

4. Погорелова
Владислава
Демидовна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа с углублен
ным изучением отдельных 
предметов № 5 им. А.М. Ду
бинного

11 88,50 Призер

5. Стрюкова
Ангелина
Александровна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа с углублен
ным изучением отдельных 
предметов № 5 им. А.М. Ду
бинного

11 80,00 Призер

9



10

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Статус
участника

6. Моругина
Анастасия
Алексеевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа с углублен
ным изучением отдельных 
предметов № 5 им. А.М. Ду
бинного

11 78,00 Призер

7. Зинковский
Илья
Алексеевич

Новоалександровский Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
«Средняя общеобразова
тельная школа № 4»

11 77,50 Призер

8. Репина
Ангелина
Юрьевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 16»

11 77,50 Призер

9. Юшков
Дмитрий
Иванович

Шпаковский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобра
зовательная школа, № 16»

11 77,25 Призер



11

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Статус
участника

10. Комогорцев
Дмитрий
Константинович

Г рачевский Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 5» 
с. Сергиевское Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края

11 74,50 Призер

11. Дериглазов
Игнатий
Дмитриевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа с углублен
ным изучением отдельных 
предметов № 5 им. А.М. Ду
бинного

11 72,25 Призер

12. Ковтун
Евгений
Владимирович

Туркменский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №4

11 68,00 Призер



12

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат 
(по 100

балльной 
шкале)

Статус
участника

13. Кравцов
Сергей
Сергеевич

Г рачевский Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 5» 
с. Сергиевское Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края

11 67,75 Призер

14. Т асенко
Софья
Сергеевна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа № 12

11 67,50 Призер

15. Могилина
Варвара
Витальевна

Красногвардейский Муниципальное казённое 
общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1»

11 66,50 Призер

16. Яроша
Владимир
Николаевич

Труновский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение гимназия № 7

11 66,00 Призер

17. С авченко
Даниил
Евгеньевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение лицей № 6

11 64,00 Призер


